
 

 

Registro Determinazione n.11933   

Del 09/06/2015 

 

 

 

 

 

  

 

CITTA’ DI ALCAMO 
Provincia di Trapani 

 
4° SETTORE SERVIZI TECNICI – MANUTENTIVI –  

AMBIENTALI 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

    N°00961   DEL 10/06/2015   
       

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa  per avvio di procedura in economia tramite richiesta di offerta 

(RDO) sul mercato elettronico della pubblica amministrazione ( MEPA) inerente la installazione di 

n.01 pompa acqua travaso a comando idraulico con portata di 500 lt/min con prevalenza Mt 10 

completa di relativo impianto idraulico su mezzo di proprietà comunale in dotazione al Settore Servizi 

Tecnici – Manutentivi –Ambientali.  
  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

                              



 
IL DIRIGENTE DI SETTORE  

 

Premesso che: 

con propria nota prot.n.9 del 22/04/2015 delega con decorrenza dal 22/04/2015, la D.ssa Elena Ciacio, titolare di 

posizione organizzativa, quale responsabile dei Servizi Ambientali, Discarica Comunale, Autoparco Comunale 

all’esercizio delle funzioni dirigenziali, in conformità alle norme di cui all’art.31 e 32 del vigente regolamento 

degli uffici e servizi di cui alla D.G.M. n.114/2011, per le competenze efferenti ai servizi ed alle linee funzionali 

affidate,con facoltà e autonomia di potere di firma e con assegnazione della rispettiva quota parte del piano 

esecutivo di gestione; 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n.00524 del 31/03/2015, è stata avviata procedura in economia 

tramite richiesta di offerta (RDO n.810706)sul mercato della P.A.(MEPA) per la installazione di n.01 

pompa acqua travaso a comando idraulico con portata di 500 lt/min con prevalenza Mt 10 completa di 

relativo impianto idraulico su mezzo di proprietà comunale in dotazione al Settore Servizi Tecnici – 

Manutentivi –Ambientali.  

  

 

Datto atto che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla predisposizione, in data 

20/04/2015 alle ore 13:06, di apposita richiesta di offerta(RDO n.810706 ) sotto la categoria”PROMAS114 – 

Prodotti, materiali e strumenti per manutenzioni, riparazioni ed attività operative, dispositivi di protezione 

individuali” trasmessa alle ditte sotto indicate: 

 
DPS SERVICE SRL ;   
 ERREMME; 

G.G.G. ELETTROMECCANICA SRL; 

GE.AN. DI GENNUSA ANTONINO; 
GRASSO FORNITURE SRL; 

MANNO ANGELO; 

NOFIRE; 
PGM FORNITURE SRL;  + 

RA.DE SRL; 

SERVIZI E ASSISTENZA SRL; 
SISTEMI E SERVIZI; 

TECNA SNC DI MERLINO MASSIMO & C.; 

VECAR S.R.L.; 
 

  Dato atto che la procedura RDO si è conclusa nel termine assegnato del 04/05/2015 0re 10:00 con gara 

deserta da parte delle ditte invitate; 

Dato atto che nella Determina sopra richiamata si disponeva che in caso di gara deserta si sarebbe 

proceduto ad affidare la fornitura nel mercato libero e pertanto di è inoltrata richiesta di migliore offerta con nota 

prot.n. 19351 del 29/04/2015 alla Ditta Hydromech di O.Pirrello; 

Vista l’offerta alla Ditta  Hydromech di O.Pirrello, Via Gammara, 44 Alcamo, rivenditore, installatore, 

manutentore di impiantistica oleodinamica esclusivista di zona come da certificazione allegata, per un importo 

pari al €.2.318,00 iva compresa al 22% ; 

Considerato che il servizio di cui sopra rientra nelle previsioni di cui all’art.57 comma 2 lettera b del 

D.lgs 12/04/2006 n.163; 

Dato atto altresì che, in conformità a quanto previsto dalla vigente nomativa in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari, è stato acquisito mediante richiesta all’ AVCP, il codice identificativo di gara  

 (CIG n.Z8D13A2E8F); 

             Visti gli artt. 107 e 109 del Testo Unico degli Enti locali; 

            Vista la Delibera di Consiglio n.173 del 30/10/2014 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2014/2016; 

              Vista la deliberazione di G.M.  n.394  del 27/11/2014 con la quale è stato approvato il P.E.G. per gli 

esercizi 2014/2016; 

              Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/05/2015 che proroga al 30/07/2015 il termine di 

approvazione del bilancio per gli enti locali;                      

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Vista la L.R. 11/12/91, n. 48 e successive modificazioni ed integrazioni; 

             Visti gli artt. 107 e 109 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267/00; 

             Visto il D.Lgs. n. 152/2006; 

             Vista la L.R. n. 9/2010; 



         

 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi sopra esposti: 

 

1)di dare  atto che il “Riepilogo delle attività di esame dell’offerta ricevuta ( relativa alla RDO n. 810706) 

che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale per la  installazione di n.01 pompa acqua 

travaso a comando idraulico con portata di 500 lt/min con prevalenza Mt 10 completa di relativo impianto 

idraulico su mezzo di proprietà comunale in dotazione al Settore Servizi Tecnici – Manutentivi –

Ambientali, è andata deserta e pertanto nessuna Ditta invitata ha proposto offerta;  

 

2)Vista l’offerta acquisita dalla Ditta Hydromech di O.Pirrello; 

3)Di affidare a favore della Ditta Hydromech di O.Pirrello  P.IVA 02026280814 con sede in Via Gammara, 44 

Alcamo per un importo complessivo di €.2.318,00 iva compresa al 22% ;  

 

4)di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi adempimenti; 

 

5)di stabilire che copia della presente determinazione, a norma dell’art. 7 della Legge 142/90,   

   venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi; 

 

6)di dare atto che il presente provvedimento sarà anche pubblicato presso il sito del Comune di   Alcamo 

all’indirizzo www.comune.alcamo.tp.it ai sensi della L.R. n°22/2008.  

- Visto per la conformità di cui alle direttive di cui All.A Delibera di Giunta n° 4/2015. 

          IL SINDACO 

              f.to    Dott. S.Bonventre 
 

Il Responsabile del procedimento                                                 Il Funzionario Delegato         
         f.to Anna  Bonafede                                                                            f.to   D.ssa Elena Ciacio  

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.alcamo.tp-net.it/


 
 
 
  

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART.  183 COMMA 7 D. LGS N° 267/2000) 
 

 
Alcamo, lì 09/08/2012                                                              IL RAGIONIERE GENERALE 
 
                                                                                                       Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
          

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data_________________, nonché sul sito 

web www.comune.alcamo.tp.it  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 
Alcamo, lì______________ 
 
               IL SEGRETARIO GENERALE 
            Dr. Cristofaro Ricupati    
  
            

 

 
 
 
 


